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برای ساکنان فلسطینی و نیروهای مقاومت، عملیات طوفان الاقصی را می توان 
نقطه عطفی در تاریخ مبارزات آنها برای وطن به حساب آورد. ساکنان نوار غزه 
درحالی که روزها و شب ها شاهد از دست دادن نزدیکان، اقوام و دوستان شان 
به خاطر شلیک مستقیم صهیونیست ها یا حملات هوایی به محل  زندگی شان 
بوده اند، شکستن حصارهای مرزی و ورود به سرزمینی که سال هاست از 
آن دور مانده اند، اتفاق شیرینی بوده است. در اولین روزهای آغاز عملیات 
طوفان الاقصی در سرزمین های اشغالی، تلفات اسرائیلی ها درحالی به هزارکشته 
نزدیک می شود که می توان گفت این آمار در تنها چند روز آغاز عملیات در چند 
نبرد اخیر اسرائیل بی سابقه بوده است. این میزان تلفات تاکنون در هیچ یک از 
روزهای ابتدایی نبردهای نیروهای مقاومت فلسطین با اسرائیل اتفاق نیفتاده 
است. شرایط کنونی سرزمین های اشغالی به حدی بحرانی است که به گفته 
المیادین و رسانه های صهیونیستی، 300 هزار نیروی ذخیره ارتش برای مقابله 
با حملات فراخوانده شده اند. نکته جالب ماجرا اما اینجاست که این 300 
هزار نفر لزوما آموزش دیده ارتش نبوده اند و به نظر می رسد اسرائیل این بار با 
حملاتی از جانب حماس مواجه است که شدت آن از جنگ 33 روزه لبنان 

تاکنون سابقه نداشته است. 

   ماجرایدرگیریفلسطینیهاوصهیونیستهاراازوسط
روایتنکنیم

همه ماجرای درگیری فلسطینی ها با اسرائیل در درگیری های 7 اکتبر 2023 خلاصه 
نمی شود، بر این اساس نمی توان تمام وقایع و اتفاقاتی را که در این درگیری ها رخ می دهد 
به صورت تک خطی روایت و قضاوت کرد، پشت اتفاقات اخیر سرزمین های اشغالی 
درگیری های نزدیک به 70سال گذشته قرار دارد که حتی اعراب با وجود اتحاد با یکدیگر 
و درگیری های متعدد با صهیونیست ها، نتوانسته اند پیروزی های چشمگیری در این 
نبردها به دست بیاورند، جدا از اینکه تلفات سنگینی نیز متحمل می شدند. عملیات 
اخیر در سرزمین های اشغالی، این بار اما نه با همراهی دیگر کشورهای جهان اسلام، 
بلکه توسط نیروهای مقاومت فلسطینی اجرایی شد و وجه قابل توجه آن، تصرف 
برخی نقاط از این سرزمین ها توسط نیروهای مقاومت و به اسارت گرفتن نظامیان و 
اهالی این مناطق بود. اتفاقی که تاکنون توسط نیروهای مقاومت فلسطین رخ نداده 
بود و درگیری مقاومت با صهیونیست ها تنها در حد شلیک  راکت ها و پهپادها و 
انجام عملیات های شهادت طلبانه باقی مانده بود؛ عملیات هایی که البته با پاسخ 
صهیونیست ها و شلیک به نوار غزه همراه می شد. بر این اساس شاید بهتر باشد برای 
قضاوت و تحلیل آنچه در جریان عملیات طوفان الاقصی در سرزمین های اشغالی 
اتفاق افتاده، ماجرا را تنها محدود به این عملیات ندانیم و قصه را از زمان اعلام 
موجودیت اسرائیل در نظر بگیریم. از جنایت دیر یاسین که نیروهای آرگون صهیونیستی 

وارد روستای دیر یاسین شدند و به قتل عام روستایی ها پرداختند و قتل عام اهالی 
روستای کفرقاسم، در اکتبر 1956 تا کشتار نمازگزاران مسجد ابراهیمی در الخلیل 
در روز عیدفطر سال 1994 و دیگر جنایت های صهیونیست ها در چندسال اخیر 
که به خوبی این موضوع را روشن می کند که صهیونیست ها از زمان اعلام موجودیت 
خود به نسل کشی فلسطینی ها مشغول بوده اند. حالا به نظر می رسد این عملیات 
با دیگر درگیری های صهیونیست ها با فلسطینی ها تفاوت داشته باشد و این بار 
نیروهای مقاومت به سرزمین های اشغالی حملاتی غافلگیرانه کرده اند که تلفات 
قابل توجهی در مقایسه با دیگر درگیری ها برای صهیونیست ها به همراه داشته است. 

   تلفاتسنگیناعرابوفلسطینیهادرجنگبا
صهیونیستها

جنگ 1948 اعراب با اسرائیل تاکنون بیشترین تلفات در جنگ ها و درگیری ها 
را برای اسرائیلی ها به همراه داشته است. در این درگیری، 6 هزار و 373 نفر از 
صهیونیست ها کشته شدند اما اعراب در این جنگ 20 هزار نفر از نیروهای خود 
را از دست دادند. نگاهی به دیگر جنگ ها و درگیری ها، این موضوع را نشان 
می دهد که حتی در جنگ های اعراب با صهیونیست ها تلفات اعراب بسیار 
بیشتر از تلفات صهیونیست ها در این جنگ ها بوده است. در جنگ یوم  کیپور 
ابتدا اعراب پیروز شدند اما این پیروزی چندان دوام نداشت و با پایان تلخی همراه 
شد. صهیونیست ها در این جنگ 2800 کشته داشتند. این رقم برای ارتش مصر 15 
هزار نفر و برای سوریه ای ها سه هزار 500 نفر تلفات داشت. طبعا این رقم در حملات 
اسرائیل به نوار غزه و درگیری  آنها با وی افزایش داشته است، برای مثال در نبرد 
انتفاضه اول که چهارسال طول کشید، 160 صهیونیست کشته شدند اما سه هزار 
فلسطینی  به شهادت رسیدند. در عملیات طوفان الاقصی علی رغم شکل متفاوت 
نبرد و روش ها برای مبارزه با صهیونیست ها، تلفات صهیونیست ها تنها در دو روز 
ابتدایی و برمبنای آنچه رسانه های صهیونیستی اعلام کرده اند به 700 نفر کشته و 

بیش از دوهزار زخمی رسیده است. 

   عملیاتطوفانالاقصیکاملامشروعومطابقباقوانین
بینالمللیاست

اعلام موجودیت سرزمینی برای صهیونیست ها یکی از اولین اقدامات مهمی بود 
که سازمان ملل بعد از شکل گیری انجام داد. صهیونیست ها اگرچه پیش از این 
تلاش کرده اند با خرید و تملک زمین ها بخش زیادی از اراضی فلسطین را تصرف 
کنند اما تا زمان اعلام در اجلاس جهانی 1947 تنها توانستند 6 درصد از اراضی 
فلسطین را تصرف کنند. 29 نوامبر 1947 اما طرح تقسیم اراضی فلسطین تصویب 
و مقرر شد 55 درصد از اراضی فلسطین به صهیونیست ها اختصاص پیدا کند و 
چیزی به نام اسرائیل اعلام موجودیت کند. طبیعی بود که این موضوع با مخالفت 
ساکنان این سرزمین همراه می شد؛ چراکه عملا سرزمین آنها به دوبخش تقسیم 
شده بود و آنها تنها در 45 درصد آن ساکن می شدند. بااین حال صهیونیست  ها 

اگرچه این شروط را پذیرفتند اما به آن عمل نکردند و حالا ساکنان اصلی سرزمین 
فلسطین تنها در نوار غزه و کرانه باختری ساکن هستند و برخی از فلسطینیان 
به طور پراکنده در سرزمین های اشغالی زندگی می کنند که هرازچندگاهی نیز 
مورد آزار و اذیت قرار می گیرند و حتی خانه ها و محله هایشان مورد حمله قرار 
می گیرد. مانند محله شیخ جراح که دوسال قبل اخبار آن در رسانه ها منتشر 
شد. این موضوع اگرچه بارها با واکنش سازمان ملل و تصویب  قطعنامه ها علیه 
صهیونیست ها همراه بوده اما آنها توجهی به این موضوع نداشتند و همواره حقوق 
فلسطینی ها را زیر پا گذاشتند. بر این مبنا می توان گفت عملیات طوفان الاقصی 
و تصرف اراضی اشغالی، حتی بر مبنای قوانین بین المللی نیز تهاجم به حساب 
نیامده و فلسطینی ها برای به دست آوردن حق قانونی خود که 45 درصد از اراضی 
اشغالی را به خود اختصاص  داده، درحال دفاع از حقوق سرزمینی خود هستند.

 
   ملتفلسطینرانشناختید

همزمان با آغاز عملیات طوفان الاقصی و وارد شدن ضربات سنگین به 
رژیم صهیونیستی، این گزاره از جانب مقامات صهیونیستی و رسانه های 
وابسته به این رژیم مطرح می شد که ایران پشت حمله حماس به سرزمین های 
اشغالی قرار دارد. موضوعی که رهبر انقلاب در سخنرانی ای که در مراسم مشترک 
دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه های افسری نیروهای مسلح داشتند، تلویحا 
موضع ایران در این زمینه را مطرح و تاکید کردند: »حامیان رژیم و بعضی افراد 
یم غاصب، یاوه گویی هایی در این دو سه روز کردند و ادامه دارد، از جمله  رژ
اینکه، ایران اسلامی را پشت این حرکت معرفی می کنند. اشتباه می کنند. 
ما از فلسطین و مبارزات دفاع می کنیم و پیشانی و بازوی طراحان مدبر و 
هوشمند و جوانان فلسطینی  را می بوسیم... اما آنها که می گویند حماسه اخیر کار 
غیرفلسطینی هاست، ملت فلسطین را نشناختند.« علاوه بر این موضوع مشخص 
بود که حملات مقاومت به سرزمین های اشغالی، با واکنش شدید نیروهای 
صهیونیستی همراه خواهد شد، کمااینکه این اتفاق نیز افتاد. بر این مبنا شاید 
این موضوع چندان قابل پذیرش نباشد اگر بگوییم نیروهای مقاومت، بر مبنای 

خواست ایران حاضر به پذیرش عواقب این حمله و تلفات مردم غزه باشند. 

   پیشرفتمقاومتدرنبردباصهیونیستها
بعد از شکست های اعراب در نبرد با صهیونیست ها و عادی سازی روابط برخی 
کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی، فلسطینی ها به مبارزه مستقیم با نیروهای 
صهیونیستی پرداختند و به شکلی جدی این مبارزات مستقیم از نبردهای 
انتفاضه اول شروع شد اما شیوه مبارزه با استفاده از تجهیزات به نسبت پیشرفته، 
از سال 2001 توسط فلسطینی ها آغاز شد. بررسی آمار تلفات صهیونیست ها و 
همچنین فلسطینیان نشان از پیشرفت تجهیزات و تسلیحات نظامی نیروهای 
مقاومت دارد. در انتها تلاش کرده ایم با نگاهی به آمار این پیشرفت ها را نشان 

بدهیم.

آیا تطهیر اسرائیل ارزش تحریف تاریخی را دارد؟

داستان فلسطین  را از وسط تعریف نکنید
زهراطیبی

خبرنگار گروه نقد روز

جنگ 1948 اسرائیل
تلفات صهیونیست ها 6373  کشته

تلفات اعراب 20000 کشته

جنگ سیف القدس
2021
15 کشته
122 زخمی
تلفات فلسطینی ها 611 کشته
3500 زخمی

جنگ 6 روزه
)ژوئن 1967(

تلفات صهیونیست ها 983 کشته، 4517 زخمی، 15 
اسیر/ تلفات اعراب 18210 کشته، 2530 زخمی، 1124 

اسیر

عملیات اسرائیل در نوار غزه
)2012(

دو کشته و 20 زخمی
تلفات فلسطینی ها کشته شدن 55 نفر

زخمی شدن 29 نفر

جنگ1982 جنوب لبنان
)1982 تا 1985(
654 کشته صهیونیست، 3887 زخمی، 12 اسیر
تلفات کشته شدن 3600نفر، 296 اسیر

جنگ پنج روزه مقاومت و اسرائیل
)می 2023(
دو کشته، 75 زخمی
کشته شدن 33 فلسطینی

جنگ کانال سوئز
کتبرتا 7نوامبر 1956( )26ا

تلفات صهیونیست ها 172 کشته، 817 زخمی، یک 
اسیر/ تلفات اعراب 3000 کشته، 4900 زخمی

جنگ غزه
)2008-2009(

13 کشته، 518 زخمی
تلفات فلسطینی ها کشته شدن 1417 نفر

زخمی شدن 5303 نفر
120 اسیر

انتفاضه دوم
)سال2000 تا 2005(
کشته شده 1182 صهیونیست، 4500 زخمی
کشته شده 3794 فلسطینی

جنگ سه روزه جهاد اسلامی و اسرائیل
)2022(
41 زخمی
تلفات فلسطینی ها کشته شدن 85 نفر
زخمی 350 نفر

جنگ یوم کیپور
کتبر 1973( کتبر تا 25 ا )6ا

تعداد سربازان اسرائیلی کشته شده 2800 نفر و 
زخمی ها 8800 نفر و 293 اسیر/ تلفات اعراب، 18981 

کشته، 8783 اسیر

جنگ 51 روزه اسرائیل با حماس
)7جولای2014(

کشته شدن 73 اسرائیلی
زخمی شدن 556 نفر 

تلفات فلسطینی ها 2310 کشته
10626 زخمی

عملیات تسویه حساب، جنوب لبنان
)25 جولای 1993(
کشته شده 26 سرباز اسرائیلی و 67 زخمی
تلفات لبنان و فلسطین 3600 کشته، 6296 اسیر

نبرد طوفان الاقصی
کتبر( کتبر 2023 تا 9 ا )7 ا
 900 کشته و 2400 زخمی، 230 مفقود
کشته شدن 560 فلسطینی، 2900 زخمی

انتفاضه اول
)دسامبر1987 تا 1991(
کشته شدن 160 صهیونیست
کشته شدن 3000فلسطینی

جنگ 33روزه لبنان
)12جولای 2006(

167کشته صهیونیست، 2628 زخمی
تلفات لبنان و فلسطین

تلفات حزب الله 250 کشته
کشته شدن 1109 شهروند غیرنظامی لبنان

4409 زخمی

انتفاضه دوم
کتبر2001 ا

استفاده از راکت قسام 1و2 با برد 
9 تا 12 کیلومتری

توانایی حمل کلاهک انفجاری 5 
تا 6 کیلوگرم

جنگ 22روزه
دسامبر 2008

شلیک 980 موشک و راکت 
گردان های قسام

340 مورد از آنها موشک های 
قسام و 213 مورد موشک گراد و 

422 فروند راکت
تجهیزات گردان های قدس جهاد 

اسلامی: 235 موشک قدس و 
راکت و 27 گلوله آرپی جی

جنگ 51روزه
2014

استفاده موشک های ضدتانک 
کورنت، کونکورس و فونیکس و 

ساغر و مجموعه ای از موشک های 
ضدهوایی شامل موشک های 

سام 7، استفاده از هواپیمای بدون 
سرنشین برای اولین بار، هدف قرار 

گرفتن مواضع صهیونیست ها با 
موشک های براق 100 و 70 و موشک 

فجر استفاده از موشک جی 80 با 
برد 80 کیلومتر، موشک آر 160 با 

برد 160 کیلومتر و موشک سجیل 
55 با برد 55 کیلومتر؛ موشک های 

گردان های القسام

نبرد سیف القدس 
2021

پهپاد شهاب، مشابه پهپاد 
ابابیل-2 ایران و قاصف قاصف 

2K، پهپاد انتحاری »جنین« 
که مشابه پهپاد »صماد« یمن 
بوده است، انتحاری »الزواری« 
که گفته می شود نام اصلی اش 

شاهد-101 است.

2005
استفاده از راکت قسام 3 با برد

15 تا 17 کیلومتری

جنگ 8 روزه
2012

شلیک 300 موشک گراد
موشک قسام و خمپاره

به سمت سرزمین های اشغالی


